
!
ì r
VYDAVATEL: ČESKÝ RYBÄfi spol. s f. o.

ADRESA REDAKCE:
Český rybár  spoi. s r. o.
Novohradská 45, 370 08 České Budějovice
Tel.: 387 313 757, Fax: 387 313 758
E-mail: redakce@iceskyrybar.net, crybar@quick.cz
www.ceskyrybar.cz
lC: 251 69 530

OBJEDNÁVKY INZERCE:
TelVFax: 387 313 758, 602 131 863 
E-mail: reklama@ceskyrybar.net 

ŠÉFREDAKTOR:
Ivan FINTA, redakce@ceskyrybar.net 

g r a f ic k á  Op r a v a  a  d t p :
Radek SVATOS, radek@svatos-design.eu, 
www.svatos-design.eu

TISK:
Z dodaných imprimovaných litografii vytiskl 
EUROPRINT Modřany, a. s.

DISTRIBUCE:
Rozšiřuje a objednávky do  zahraničí vyřizuje 
PNS. a.s.,
Paceřická 1/2773,193 00 PRAHA 9 

Rybářské prodejny a soukromí d istributoři. 

Distribuci předplatného zajišťuje:
SEND Předplatné, s. r. o..
Ve Zlíbku 1800/77. 193 00 PRAHA 9 

MKCRE 7782 
ISSN 1212-2017

DISTRIBUCE A PREDPLATNÉ V SR:
PRESS MEDIA spol. s r. o.,
Liběšická 1709, 155 00 PRAHA 5 
Tel.: 00421 244 458 821 
E-mail: predplatne@abompkapa.sk 
Cena v  SR: 3,99 €
Předplatné v SR: 2,55 €

PERIODICITA:
měsíčník

PŘEDPLATNÉ:
12 č íse l-  720 Kč 
Tel.: 387 313 757
E-mail: predplatne@ceskyrybar.cz 

N e vyžá da né  ru k o p is y  a fo to g ra fìe  redakce nevrací. 

P ř íš tí č ís lo  vychá z í 2 9 .5 .2 0 1  Sl

P ře d p la tn é  do ru čo vá n o  v  p rv n ím  tý d n u  m ěsíce vyd á n í. 

TITULNÍ STRANA -  FOTO:
Kévín Hernandez

VÝŠLAP NATEMPLŠTÝN
Scházíme se tam pravidelně. Rok co rok. Já už po patnácté. V předvečer ote

vření pstruhových vod, v  chatovém areálu pod vysokým skalním masivem, nad 
nímž ční zřícenina hradu Templštýna. К tomu hradu vede jediná turistická ces
ta. Je krkolomná a stoupá prudce vzhůru, zdolat ji -  to už chce trochu fyzické 
kondice i silné vůle. I tak, na konci cesty u kamenných rozvalin, nemůžete ještě 
dlouho popadnout dech.

Je dobrou tradicí vydat se během třídenní zahájené aspoň jednou к  hradu.
Společně, v menších skupinkách nebo taky zcela individuálně. Však se tam 
nahoře zase všichni sejdeme. Rok od roku nás šlape vstříc rozvalinám hradu 
míň a míň. Rostou bříška, začínají zlobit nohy; tam dole u řeky Jihlavy, pod 
stříškou u piva a opékaného selete, je  bezpečněji i pohodlněji. Někteří, kdož 
s námi stoupali nahoru, zůstali v  těch nebeských výšinách а к  nám dolů se 
už nikdy nevrátí.

Ota Pavel říká, že řeka je  hluboká studna zapomnění. Řeka má však také paměť. A zanechává vzpomínky. 
Mám někde uvnitř sebe schovanou krabičku s názvem „pstruhová zahájená". Jsou v  ní nahromaděné staré 
diapozitivy, nijak chronologicky seřazené, vlastně jen tak pohozené halabala jako v bedně se starou veteší. 
Na mnohé z nich už pomalu usedá prach. Teď však některé snímky opět vytahuji na světlo a vkládám do pro
mítačky paměti. Ano, tady si poprvé nazouvám brodící kalhoty, tady vytahuji svého prvního pstruha, tady 
bezmocně rozhazuji rukama, protože mi pod nohama utekl ten starý profesor Potočák, který v  hluboké tůni 
léta unikal zobákům kormoránů i nástrahám rybářů. A tady uléhám do ranní orosené trávy, příjemně znavený 
pivem a převyprávěnou nocí.

„To víš, že dnes zemřel Stanislav Gross?" vytrhuje mě kdosi ze vzpomínek a vrhá přímo do kruté přítomnosti. 
Hned mě napadá, jak je  symbolické, že se onu zprávu dozvídám právě ve chvíli, kdy se chystám na svůj výšlap 
naTemplštýn. Jak nápadně připomíná životní příběh tohoto člověka osudy prvních majitelů hradu.Templáři 
-  rytíři křižáckého řádu, který si vydobyl pohádkové bohatství a dlouho se hřál na výsluní slávy. Též přičiněním 
jiných mocných však došlo к rychlému a strmému pádu -  celý řád byl vlastně ze dne na den rozpuštěn a jeho 
velmistři obviněni z kacířství a upáleni...

Pro mě má však osud bývalého premiéra ještě jiný rozměr -  trpěl stejnou nemocí jako ten, který mě učil 
chytat pstruhy, ten, který mě s čtveráckým úsměvem a neodmyslitelným půllitrem v ruce vítal na mé první 
zahájené, kterou tehdy sám pořádal. Další diapozitiv vkládám do promítačky -  v mlžném ranním oparu vidím 
typicky přihrblé tělo tohoto rybáře, jak číhavým zrakem pozoruje suchou mušku, po níž již brzy chňapne...

„Hele, tatí, je tam!" vytrhuje mě opět hlas přicházející z přítomnosti. „Ten náš mladej je ale vydra, co?!" říká 
pyšně kamarád stojící vedle mě a společně sledujeme krásné tělo pstruha vplouvající do síťky podběráku. 
2  krabičky sám od sebe vyskočí ještě jeden, poslední diapozitiv. Teďmi to  teprve dochází: vždyť právě naroze
ní tohoto rybáře jsme na té první zahájené před patnácti lety dlouho do noci bouřlivě oslavovali. Mladý lovec 
pouští pstruha zpět do vody, opouští řeku, vysvléká se z prsaček a obouvá si turistické boty. Čeká ho výšlap 
na Templštýn -  první v jeho životě...

Tomáš Lotocki

z čísla
5/2015 obsah

18 Parmy -  prověřte
je s feederovými špičkami

02 Soutěž Normark
05 Výšlap na Templštýn (Tomáš Lotocki)
06 -1 1 2 0 1 4  -  rok metrových štik! (Kevin Hernandez)
12-14 Jaro je  tady (Ivan Fabian)
16-17 Jarní tipy (Darrell Peck)
18-20 Parmy -  prověřte je  s feederovými špičkami (Kai Chaluppa)
22-24 Naše ryby hodné zblízka -  Lín obecný (Milan Tychler) 
26-28 Skvosty přírodního designu pod českou hladinou 

(Václav Fikar)
30-31 Twister -  zapomenutý fenomén?! (Holger Aderkaß)
32-33 Příbéhy psané do vody -  Poslední romance

(Milan Rozsypal)
34-36 Cesta za snem -  Mosela 2015 (Slávek)
38-39 Na moře -  Nejčastéjší prohřešky rybářů-turistů 

(Zdeněk Edelmann)
40 Surfujeme po netu -  Krasavec sivěn! (Ivan Finta)
42-43 Rybářské osobnosti -  Milan Tychler (Radek Diviš)
44-46 Zajímavosti z rybí říše -  Etymologie názvů ryb VI 

(Tomáš Lotocki)
48-51 Napříč trhem -  novinky v rybařině (red.)
52-53 Tradiční mušky jinak -  Jarní kočí (Tomáš Vítek)
54 Vážeme mušky -  Epoxy buzzer (Vít Misar)
56-59 Stránky mladých -  Sekundární pstruhové pásmo

(Tomáš Lotocki); Jak jsme dělali kaprové montáže (Slávek) 
60-61 Povídky od vody -  Poznej svého kapra! (Andrej Jakubik)
62 Povídky od vody -  Polská spojka Pavel Hoblák

(Pavel Otto Bureš)
64-65 Testujeme pro vás -  Boilie -  novinky 2015 (Radek Diviš) 
66-67 Háčky PRO CARP (Lukáš Janků)
68 Fotosoutěž(Pavel Patočka)
70 Z učebnice rybářské latiny (Ivan Finta); kreslený vtip

(Petr Urban)
72-73 Lifestyle -  DAI WA TOURNAMENT BASI AIR Z ODA (red.)
74-75 Grilujeme s Českým rybářem -  Lososové hambáče

+  čtenářský recept (Ivan Finta)
76 Křížovka o  ceny
78-79 CIKCAK
80-81 Trofeje Českého rybáře 2015

04 1 05

mailto:redakce@iceskyrybar.net
mailto:crybar@quick.cz
http://www.ceskyrybar.cz
mailto:reklama@ceskyrybar.net
mailto:redakce@ceskyrybar.net
mailto:radek@svatos-design.eu
http://www.svatos-design.eu
mailto:predplatne@abompkapa.sk
mailto:predplatne@ceskyrybar.cz

